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سرمقاله 

دودی که در چشمِ خودمان خواهد رفت...

فرهنگ؛ حلقه ی مفقوده ی فوتبال 
تمام  سرخابی های  سوایِ 
دولتی پایتخت که طبق یک 
قانون نانوشته، ملزم به غصبِ 
سرمایه ی عمومی هستند و 
سالیانی است که همه ی دار و 
ندار فوتبال مملکت را به تاراج 
برده اند، فوتبال کشور در طولِ 
تاریخ خود، تیم هایی اصیل و 
با پشتوانه بالای هواداری، کم نداشته و ندارد و بطور کلی با 
توجه به حضور استقلال و پرسپولیس در تهران، غالبِ این تیم ها 
از منظرِ جغرافیایی، شهرستانی محسوب می شوند، از تراکتور و 
نمایندگانِ اصفهان گرفته تا تیم های شمالی و جنوبی، همه و 
همه به نحوی با تکیه بر شورِ هواداری خود فعالیت می کنند و 
برخلافِ تصورِ عام، این شهرستانی ها هستند که فوتبال را از 

نعمتِ جذابیت و تک قطبی نبودن بی بهره نگذاشته اند.
اما در میانِ تمامی این تیم ها، مدت هاست دو تیمِ ریشه دار و 
قدیمی از حاشیه استان تهران-البرز که تمامیتِ سرمایه های 
مادی و معنوی آن، وقف استقلال و پرسپولیس است، در 
سطوحِ پایین تر از لیگ برتر فعالیت می کنند و با تکیه بر همان 
پشتوانه ی مردمی بودن، شورِ خاصی را در رقابت های این فصل 
از لیگ دسته دوم کشور ایجاد کرده اند. تیم های »شهید اورکی 
اسلامشهر« و »شهدای رزکان البرز«، دو تیمی که مزین به نامِ 
گرانِ شهدا هستند و قدمت و سِبقه  ای طولانی در فوتبال 
به شکل  دو،  لیگ  رقابت های  از  این فصل  در  و  دارند  کشور 
تمام خصوصی اداره می شوند و هیچ بودجه ای را هم از ارگان 
یا سازمان های دولتی دریافت نمی کنند، اما جدا از مقوله ی 
خصوصی بودن که باتوجه به شرایط اقتصادی فوتبال کشور، 
تیمداری مالکینِ آن ها، یک خدمت محسوب می  شود، شهدای 
رزکان و شهید اورکی، بر خلافِ تصور برخی، که فوتبال تهران یا 
حتی البرز را در حلقه تنگِ سرخابی های دولتی محصور کرده اند، 
از پشتوانه  ی هواداری بالایی برخوردار هستند و حتی در شرایط 
کرونایی فعلی، به هرنحوی از حمایت های هوادارانشان بهره 
می برند. اما هفته ی گذشته، ورزشگاه انقلاب کرج، میزبان 
تقابل این دو تیم از هفته دهم رقابت های لیگ دسته دوم بود، 
دیداری که به حق باتوجه به بضاعت آن ها و سطحِ فنی لیگ 
دو، از کیفیت بالایی برخوردار بود تا امیدهایمان برای رسیدنِ 
این دو تیمِ ریشه دار به سطوح اول فوتبال کشور بیشتر شود. 
گرچه اتفاقی زننده در این دیدار رخ داد که هیچ خط و ربطی به 
پیشینه و شان بالای دو تیمِ مذکور نداشت و تنها مایه تاسف 
همگان شد. از شانِ بالای این دو تیم گفتیم، چرا که بواقع از 
معدود تیم هایی هستند که نوعِ فعالیتِ آن ها، درخورِ پیشوندِ 
فرهنگی  شان است، اما داستان از این قرار است که درحالی 
دیدار دو تیم در شرایط معمول خود دنبال می شد، چند تن 
از هوادارانی که در استادیوم حضور داشتند، به شکل عجیبی 
وارد زمین بازی شدند و اعمالِ زننده ای از آن ها سر زد که دور 
از ذهنِ نگارنده و همه آن هایی که در استان البرز از شان و 
بزرگی فوتبال البرز آگاه اند، بود. یقین داریم که این هوادارنما ها 
هیچ ارتباطی با فوتبال استان و نماینده محبوبش ندارند، اما 
مهم ترین برهانِ نگارنده برای بازگویی این رخدادِ ناگوار، مقوله ی 
فرهنگ است، که فوتبال کشور سالیانی است از فقدانِ آن رنج 
می برد. در وهله ی اول، در شرایطی که ستاد ملی کرونا هنوز 
هم اجازه حضور هواداران را در رقابت های لیگ برتر را نداده 
است، در چه شرایطی در اکثریت دیدار های لیگ های دسته 
یک، دو و سه، تماشاگران بدون رعایت فاصله گذاری  اجتماعی و 
دستورالعمل های بهداشتی حضور پیدا می کنند!؟ نقشِ ناظرینِ 
مسابقه و نمایندگانِ فدراسیون فوتبال در این بی قانونی ها 
چیست!؟ اگر خدایی ناکرده اتفاق ناگواری رخ می داد و کسی 
در زمینِ بازی آسیب می دید، چه کسی مسئول این رخدادِ 
نابخشودنی بود؟ باری؛ با آرزوی موفقیت برای دو تیمِ شهدای 
رزکان البرز و شهید اورکی اسلامشهر که به حق با شخصیتِ 
حرفه ای خود، شایستگی حضور در سطوح بالاتر فوتبال کشور 
را دارند، امیدواریم نحوه برگزاری رقابت های سطوح پایین تر از 
لیگ برتر قانونمندتر باشد تا احدی از سوء مدیریت آسیب نبیند.

آموزش

حاشیه  در  پرورش-  و  آموزش  وزیر   - نوری«  »یوسف 
همایش بزرگداشت هفته شوراهای آموزش و پرورش که 
در وزارت کشور برگزار شد در جمع خبرنگاران درباره روند 
برگزاری آموزش های حضوری مدارس توضیح داد و گفت: 
خوشبختانه این زمینه فراهم شده است، در ستاد ملی 
مقابله با کرونا بحث های زیادی شده و مدارس ممیزی 

شده و آماده حضور دانش آموزان هستند. 
وی افزود: ما به صورت آزمایشی امتحانات دی ماه را 
حضوری برگزار کردیم و خوشبختانه گزارشی درباره ابتلای 
دانش آموزان نداشتیم. واکسیناسیون هم انجام شده و 
مقدمات حضور دانش آموزان در کلاس های درس از 

تقریبا امتحانات دی ماه فراهم شده است. 
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه دو بخشنامه 
هم صادر کردیم که دانش آموزان، حضوری به 
مدرسه بیایند گفت: القای این موضوع که حضور 

در مدرسه اختیاری است، برداشتی است که برخی افراد 
دارند. 

نوری تاکید کرد که مدارس باز هستند و پیشنهاد شد 
نداریم  ظرفیت  جایی  اگر  که 
مدارس،  دوم  نوبت  از 
مراکز  خالی  فضای 
جانبی ما، فضای خالی 
مانند  و  شهرداری ها 
شود.  استفاده  آن 
برای  نیز  سامانه ای 
بیماری  رصد هوشمند 
فراهم است و به محض 
سریع  ابتلاء، 
اولین مرکز 
شت  ا بهد

رصد کرده و پیگیری درمان بیماران مبتلا را سریعا انجام 
می دهند. 

وزیر آموزش و پرورش بار دیگر تاکید کرد که مدارس ما 
باز هستند و همکارانمان حضور دارند و دانش آموزان را 
بر اساس قوانین موجود ساماندهی می کنند. البته قرار 
بود پروتکل های جدید ابلاغ شود که نسبت به دوره ای 
که سختگیرانه بود تغییر کرده و فقط ماسک و تهویه 
را پذیرفته اند مگر آنکه تشخیصی از جانب ستاد کرونا 

داشته باشیم.
کرونا  اگر ستاد  نکنند؛  اجتنهاد  افزود: همکارانم  نوری 
موردی را طی بازدید از مدارس تذکر دادند آن را رعایت 
اگر احیانا ستاد اعلام کند ظرفیت کلاس فلان  کنند. 
تعداد است و تعداد دانش آموزان بیشتر باشد و مدارسی 
نتوانند از ظرفیت های برنامه بوم و سایر فضاها استفاده 

کنند، آنها مجازی آموزش می بینند.

»وزیر آموزش و پرورش« خبر داد:

دانش آموزان »حضوری« به مدرسه می روند

»سردار سید کمال هادیانفر« - رییس پلیس 
راهور- در پایان حضور در مرکز ۱۹۷ و ارتباط 
اساس  بر  گفت:   شهروندان  با  مستقیم 
تدبیر فرمانده انتظامی کل کشور امروز به 
همراه شماری از معاونان و روسای پلیس 
حاضر   ۱۹۷ مرکز  در  رانندگی  و  راهنمایی 
شده و به شکل مستقیم  وغیرمستقیم با 
حدود ۲۰۰ تن از شهروندان ارتباط مستقیم 

داشته و در جریان مشکلات، انتقادات و پیشنهادات آنان قرار گرفتیم.
واکنش های مطرح  و  داخل  تولید  درباره کیفیت خودروهای  راهور  پلیس  رییس 
به  نیز گفت:  توصیه من  ایربگ خودروها  بازنشدن  اظهارات وی در مورد  به  شده 
خودروسازان، انجمن خودروسازان و ... این است که به جای  فرافکنی و انحراف 
نباشد که قیمت  افکار عمومی به دنبال اصلاح کیفیت خودروها باشند، این طور 
خودروی خارجی را از مردم دریافت کنند اما خودروی ناایمن و غیر استاندارد دست 
مردم بدهند. خودروی ما باید طوری باشد که اگر راننده هم بی مبالاتی کرد و خدایی 
نکرده حادثه ای رخ داد، ایمنی آن به قدری باشد که جلوی آسیب بیشتر به راننده 
و سرنشین گرفته شود. نه اینکه با یک برخورد خودرو منفجر شود یا در پی تصادف 

ستون خودرو را از شکم راننده بیرون بکشیم. این ها باید اصلاح شود.

»سردار حسین رحیمی« - فرمانده انتظامی 
پایتخت- با حضور در هفتمین مرحله طرح 
طرح  هفتمین  کرد:  اظهار  پایتخت  کاشف 
کاشف بار دیگر در راستای مبارزه با سارقان، 
با  برخورد  ای؛  حرفه  سارقان  و  مالخران 
قاچاقچیان کالا و مفسدان اقتصادی به مرحله 
اجرا درآمد. در این مرحله از طرح تمرکز ویژه 
ای نیز بر سرقت از منزل داشتیم که از نتایج 

آن دستگیری سارق منازل  بود.
وی درباره اقدامات صورت گرفته در هفتمین مرحله طرح کاشف گفت: ۶۲ باند که در 
سرقت های مختلف حضور داشتند و ۳۱۷ نفر سارق دستگیر شدند. ۲۱۵ سارق دارای سابقه 
بودند و تا کنون ۲هزار و ۳۷۲ فقره سرقت کشف شده است. همچنین ۱۴ باند سرقت به 
عنف، زورگیری، سرقت محموله و ۱۸ باند سرقت منزل نیز منهدم شدند. ۱۷ باند سرقت 
خودرو،۱۰ باند جعل و کلاهبرداری و ۳ باند قتل و سرقت مسلحانه هم منهدم و ۲۱ نفر از 

محکومین فراری نیز در این طرح دستگیر شده اند.
وی گفت: در این مرحله با توقیف ۳۰ دستگاه تریلر و کامیونت حامل کالای قاچاق، ۱۳۵ 
هزار انواع کالای قاچاق کشف شده که شامل تجهیزات پزشکی، البسه، مبلمان و لوازم 

آرایشی به ارزش ۷۰ میلیارد تومان بوده است. ۲۰ قاچاقچی نیز دستگیر شدند.

»رییس پلیس راهور« مطرح کرد:

با قیمت خودروی خارجی، خودروی 
غیراستاندارد به مردم می دهند

»فرمانده انتظامی پایتخت« خبر داد:

۶۲ باند و ۳۱۷ سارق پایتخت در طرح 
کاشف دستگیر شدند

حوادث و انتظامی

»جعفر جندقی« - رییس مرکز سلامت محیط و کار وزارت 
بهداشت- گفت: در فرایند هوشمند رفع محدودیت های 
کرونایی همه مشاغل و رسته های شغلی به شرط انجام 
فعالیت  به  مجاز  پروتکل ها  رعایت  و  واکسیناسیون 
هستند. حفظ رنگ بندی که در گذشته ملاک عمل بود، 
فقط محدود به اطلاع رسانی و موضوعاتی است که مردم 
مطلع باشند و این رنگ بندی ها کماکان همان معیارها 
را دارند و عمده آنهم میزان بستری در بیمارستان بوده 
است؛ ولی در اجرای فرایند هوشمند رفع محدودیت ها، 
حائز  بسیار  واکسیناسیون  انجام  و  پروتکل ها  اجرای 

اهمیت است.
جندقی گفت: اومیکرون هر هفته رصد می شود و تاکنون 
۱۵۳۳ مورد ابتلا به امیکرون شناسایی شده است که 
مواردی که هفته جدید بوده است حدود ۲۰۵ مورد بوده 
است و این نشان می دهد که این سویه در حال افزایش 

است و چون از همه تست اومیکرون نمی گیریم این 
عدد باید ضرب در ۶۰ شود؛ یعنی شاید حدود ۱۲ هزار 
سرایت  چون  بنابراین  باشیم؛  داشته  اومیکرون  مورد 
بالایی دارد در مدت زمان کمی جایگزین دلتا می شود. 
پس خیلی فرصت نداریم و از مردم می خواهم پروتکل ها 
را جدی بگیرند. الان محدودیت تزریق واکسن نداریم 

پس از مردم تقاضا می کنم برای دز سه مراجعه کنند.
رییس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت گفت: 
آنچه که مهم است نظارت بر این موارد است و هر یک 
از مسئولین مربوطه باید بر نحوه فعالیت ها نظارت کافی 
داشته باشند و مسئولیت اجرای محدودیت ها با خود 
صنوف، کارخانه جات و نهاد مربوطه است. معیارها و 
داشته  وجود  پروتکل ها  این  برای  اصلی  شاخص های 
و   pcr تست  انجام  واکسن،  تزریق  شامل  که  است 

استفاده از ماسک است.

وی افزود: باید بدانیم که اگر سطح استفاده از ماسک 
به بالای ۸۰ درصد برسد تا ۳۸ درصد در کاهش موارد 
بیماری موثر است. رعایت فاصله گذاری ۱.۵ تا ۲ متری 
مهم است و یکی از اجزای موثر همین فاصله گذاری 
هر  برای  مترمربع  چهار  فضای  تامین  است.  فیزیکی 
فرد تاحدود بالایی مانع از انتشار بیماری است. تهویه 
گند  و  مناسب شست وشو  امکانات  تامین  و  مناسب 

زدایی سطوح مشترک حائز اهمیت است.
جندقی در مورد برگزاری حضوری امتحانات مدارس و 
دانشگاه ها و دایر شدن کلاس های حضوری تاکید کرد: 
توصیه ستاد ملی به حضوری برگزار شدن امتحانات 
و حضور دانشجویان و دانش آموزان سر کلاس است 
که  دارد  وجود  بهداشتی  پروتکل  اینها  برای  همه  و 
ابلاغ شده است و باید اهتمام ویژه در زمینه استفاده 
کامل  واکسیناسیون  و  باشد  داشته  وجود  ماسک  از 
باشد. همچنین تهویه در محیط مهم است و با اتمام 
اگر  راحت تر می شود. همچنین  تهویه  زمستان وجود 
بیمار بودند به هیچ عنوان نباید سر کلاس حاضر شوند 

و در قرنطینه باشند.

بهداشت و سلامت

»رییس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت« خبر داد: 

شناسایی ۱۵۳۳ مبتلا به اومیکرون

مقام معظم رهبری: »هر شهید پرچمی برای استقلال و شرف این ملت است.«
دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا به ویژه شهدای استان کهگیلویه و بویر احمد  را گرامی می دارد

مهرداد تیموری

 مدیرمسئول



روزنامه

3
چهارشنبه 29 دی 1400-  شماره 937

اجتماعی

اقتصاد کلان

»وزیر امور اقتصادی و دارایی«:

۸0 درصد تأمین مالی اقتصاد 
بر دوش بانک هاست

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه بانک ها به جهات 
مختلف برای همه دولت ها از جمله دولت سیزدهم اهمیت 
دارند، گفت: بیش از ۸۰ درصد کل تأمین مالی اقتصاد بر دوش 
بانک هاست. سید احسان خاندوزی با اشاره به جلسه مدیران 
بانک ها با رئیس جمهور افزود: اهالی صنعت بانکداری معتقد 
بودند حدود 10 سال می گذشت از اینکه چنین جمعی از همه 
مدیران عامل بانکی کشور با رئیس جمهور و تیم اقتصادی 

دولت، جلسه داشته باشند و تبادل نظر کنند.
تا 95 درصد ساخت  از 90  بیش  تقریباً  اینکه  بیان  با  وی 
طرح های کشور با کمک شبکه بانکی انجام می شود، اضافه 
کرد: دولت اگر به دنبال پشتیبانی از تولید است که شعار 
تولید،  حتماً  است  بوده  کشور  گذشته  سال های  و  امسال 
سرمایه گذاری و اشتغال بدون اینکه بانک ها در این مسیر 

فعال شوند محقق نمی شود.
خاندوزی گفت: دولت در پی عدالت و توازن بین بخش های 
اینکه چرا بخش  است  به تسهیلات  در دسترسی  مختلف 
نسبت  به  نمی شوند  برخوردار  بیشتر  صنعت،  و  کشاورزی 
بخش های خدماتی و یا عدالت منطقه ای و این که چرا تمرکز 
در یک جای کشور است و بقیه کشور نیست؟ چرا دسترسی 
گروه هایی از مردم اساساً به تسهیلات بانکی بسیار ناچیز است و 

دسترسی گروه هایی، بسیار بی ضابطه است؟
وی با اشاره به تولید، عدالت و مقاوم شدن اقتصاد ایران در 
شرایط فشار های خارجی و تحریمی، افزود: یکی از نویسندگان 
خارجی کتابی در سال های اخیر منتشر کرده بود و عنوان 
کتاب او »جنگ افزار های مالی« بود یعنی کشور ها بر اساس 
روش های جدیدی با هم تقابل می کنند و یا می توانند نسبت 

به هم مقاوم شوند.

نگاه

جاده ای  و  رانندگی  تصادقات  ما،  کشور  در  متاسفانه 
دومین عامل مرگ بعد از بیماری سرطان است. اصولًا 
به رغم اینکه گفته می شود سهم اصلی در این مرگ ها، 
خطای انسانی است اما قطعا اگر خودروهای داخلی 
ایمن تر تولید شوند، سهم کشته شدگان به مراتب بسیار 

کمتر از حال حاضر خواهد بود. 
در ابلاغ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، به اصل 
استانداردسازی کالای تولیدی تاکیدِ فراوانی شده است و 
مهم ترین رکن در اجرای بحث توسعه اقتصادی توجه به 
کیفیت کالا است. اصل درون زایی و برون نگری در اجرای 
برنامه اقتصاد مقاومتی به رویکرد استانداردسازی توجه 
دارد و باید نهادهای اجرایی با همدلی در ابعاد مختلف 

برای کیفیت در ارائه خدمات و تولید تلاش کنند.
از  یکی  خودرو  ایمنی  که  ۸۵ گانه  استانداردهای 
اما  شده،  گرفته  نظر  در  خودرو  تولید  در  آن هاست، 
شرایط پیاده سازی این استانداردها فراهم نشده است 
اجرای  و  کیفیت  کاهش  در  اقتصادی  تحریم های  و 
ساخت  تولیدی  خودروهای  استانداردسازی  طرح های 

داخل کشور تاثیرگذار بوده است.
اما در حال حاضر، مراحل استانداردسازی با معیارهای 

به  توجه  با  کشور،  در  خودرو  ساخت  برای  دنیا  روز 
به  است.  شده  چالش برانگیز  اقتصادی،  تحریم های 
داخل  تولید  خودروهای  کیفیت  سطح  دلیل  همین 
چندان مطلوب نیست. البته در دوران تحریم، بنگاه های 
اما  هستند،  بازار  موجود  تقاضای  پاسخگوی  تولیدی 

مسائل مربوط به کیفیت، مهم ترین بحث امروز است.
بسته شدن راه تامین قطعات از منابع اصلی، یکی از 

اثر آن را بر سطح کیفی  اتفاقاتی است که نمی توان 
خودروهای داخلی نادیده گرفت. بنابراین چالش تامین 
قطعات، از دلایل مهمی است که در زمینه افت کیفی 
خودروهای داخلی به آن استناد می شود. گرچه مسأله 
کیفی  سطح  روی  مالی  مشکلات  تاثیر  دیگر  مهم 

خودروهاست.
پرداخت  در  همواره  خودروسازان  سال ها  این  طی  در 

مطالبات شرکت های قطعه ساز تاخیر داشتند و به دلیل 
اعمال سیاست نرخ گذاری دستوری خودروهای داخلی از 
سمت دولت، قرارداهای قطعه سازان دیر به دیر، بروز شده 
است، که در نتیجه خودروسازان، قطعه سازان را برای 
تولید قطعات زیر قیمت واقعی، تحت فشار گذاشتند که  

این موضوع به افت کیفی منجر شده است.
برای  وعده هایی  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر  البته 
ارتقای کیفی خودروهای داخلی داده، که بنظر می رسد 
تحقق آن ها با این چالش ها روبه رو است. اما با توجه 
به توضیحات فوق، پرسش اساسی این است که اکنون 
مسئول استاندارد ایمنی خودروها کدام نهاد است که 
جوابی جز این پاسخ نخواهیم شنید که این موضوع یک 

زنجیره هزار توی دارد.
صمت،  وزارت  ناجا،  دستگاه  پنج  حاضر  حال  در 
سازمان ملی استاندارد، سازمان محیط زیست، شرکت 
وزارت  شهرداری های  سازمان  و  سوخت  بهینه سازی 
کشور را بعنوان ناظر داریم و خودروسازان بعنوان عامل 
و بنگاه، اصلی ترین و عملیاتی ترین نقش را دارند که باید 
در میدان  کار را جلو ببرند. نکته مهم دیگری که باید 
به آن توجه داشت این است که استاندارد کف کیفیت 
مجموعه ای  یک  خودرو  کیفی  ارزیابی  نظام  و  است 
از عوامل و مولفه های علمی و فنی است که سازمان 
آن هم  نظر می گیرد که  در  را  استاندارد کف کیفیت 

رعایت نمی شود.
سخن آخر اینکه دفاع از حقوق مردم حق الناس است و 
سیاست گذاران خودرو باید مسائل مربوط به خودشان 
کیفیت  به سقف  که  بعدی  موارد  و  شوند  متعهد  را 

می افزاید در ادامه کار است.

حکایت معضلِ قدیمی »استانداردسازی خودرو«؛

وقتی هیچ چیز را هیچ کس رعایت نمی کند!

فناوری و اطلاعات اقتصادحمل و نقل

چندی پیش خبرهای منتشر شد مبنی بر اینکه ایرلاینها و آژانسهای مسافرتی داخلی 
براساس ابلاغیه ای از سوی انجمن شرکتهای هواپیمایی  موظف شدند که قیمت 
بلیت هواپیما را در پروازهای داخلی پایین تر از ۶۰۰هزار تومان نفروشند. این موضوع 
واکنشهای متعددی را از سوی مردم به دنبال داشت و محمد محمدی بخش رئیس 
سازمان هواپیمایی کشوری در این باره به ایسنا گفته بود این سازمان به عنوان دستگاه 
حاکمیتی مخالفتی با کاهش قیمت بلیت هواپیما و ارزان فروشی آن ندارد به شرط 
آنکه امنیت پرواز و مسافران هوایی به مخاطره نیافتد. این درحالی است که به نظر 
می رسد در روزها و هفته گذشته ایرلاینها برای خودشان کف نرخی ۶۰۰ هزار تومانی را 
تعیین کرده بودند که باعث ورود سازمان هواپیمایی به این موضوع شده است. »میراکبر 
رضوی« - سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری- در این باره اظهار کرد: در روزهای 
اخیر انجمن شرکتهای هواپیمایی با ابلاغ صورتجلسه ای به شرکتهای هواپیمایی با 
تعیین کف نرخی، حداقل قیمت فروش بلیت در پروازهای داخلی را ۶۰۰ هزار تومان 
اعلام کرده بود. وی افزود: با توجه به مغایرت صورتجلسه فوق با آخرین مصوبه شورای 
عالی هواپیمایی کشوری مبنی بر حذف کف نرخی از قیمت بلیت هواپیما، سازمان 
هواپیمایی کشوری موضوع فوق را پیگیری و براین اساس، انجمن شرکتهای هواپیمایی 
با ارسال نامه ای خطاب به مدیران عامل شرکتهای هواپیمایی مصوبه فوق را ملغی کرد.

بانک مرکزی اعلام کرد: سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در تمامی 
بخش های اقتصادی طی ۹ ماهه سال جاری مبلغ ۱۳ هزار و ۴۲۴ هزار میلیارد 
ریال معادل ۶۶.۵ درصد کل تسهیلات پرداختی است. سهم تسهیلات پرداختی بابت 
تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در ۹ ماهه سال جاری معادل ۴ 
هزار و ۸۳۴ هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی از تخصیص ۳۶ درصد از منابع 
تخصیص یافته به سرمایه در گردش تمامی بخش های اقتصادی مبلغ ۱۳ هزار و ۴۲۴ 
هزار میلیارد ریال است. ملاحظه می شود از ۶ هزار و ۱۰۸ هزار میلیارد ریال )۶.۱۰۸.۲ 
هزارمیلیارد ریال( تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۷۹.۲ درصد آن 
۴ هزار و ۸۳۴ هزار میلیارد ریال)مبلغ ۴.۸۳۴.۸ هزار میلیارد ریال( در تأمین سرمایه 
در گردش پرداخت شده است. شایان ذکر است که همچنان باید در تداوم مسیر جاری، 
ملاحظات مربوط به کنترل تورم را نیز در نظر گرفت. بر این اساس ضروری است به 
افزایش توان مالی بانک ها از طریق افزایش سرمایه و بهبود کفایت سرمایه بانک ها، 
کاهش تسهیلات غیرجاری و بازگرداندن آنها به مسیر صحیح اعتباردهی بانک ها، 
افزایش بهره وری بانک ها در تامین سرمایه در گردش تولیدی، پرهیز از فشارهای 
مضاعف بر دارایی بانک ها و ترغیب بنگاه های تولیدی به سمت بازار سرمایه به عنوان 

یک ابزار مهم در تامین مالی طرح های اقتصادی )ایجادی( توجه ویژه ای کرد.

با توسعه زیرساخت های ارتباطی و تغییر سبک زندگی مردم جهان، استفاده از 
تلفن همراه به ویژه در یک و نیم سال گذشته و به واسطه شیوع کرونا، شدت 
گرفت. آخرین گزارش آماری از بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور که توسط 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی منتشر شده، نشان می دهد مانند 
گذشته در بخش اینترنت سیار با ضریب نفود ۱۰۹.۲۷ درصد و ۹۱ میلیون و ۸۴۴ 
هزار و ۲۸۱ مشترک، رشد مناسبی را شاهد بودیم. اما جمع پهن باند ثابت با ۱۰ 
میلیون و ۸۹۵ هزار و ۷۵۹ اشتراک، ضریب نفوذ را به حدود ۱۲.۹ درصد رسانده 
است اما این عدد نشان می دهد، توسعه پهن باند ثابت به دلایل مختلف هنوز به 

نتیجه نقطه ایده آل نرسیده است و باید برای آن چاره اندیشی کرد.
وضعیت توسعه زیربخش تلفن ثابت تا پایان سه ماه سوم ۱۴۰۰ نشان می دهد 
تعداد روستاهای دارای ارتباط اکنون به ۵۱ هزار ۴۰۰ روستا رسیده است. از این 
تعداد ۴۷ هزار و ۲۷۲ روستا دارای تلفن خانگی هستند و تعداد کل مشترکان 

روستایی به عدد ۳ میلیون و ۹۶۳ هزار و ۶۷۳ مشترک رسیده است.
براساس بررسی های انجام شده، میزان ضریب نفود تلفن ثابت با جمع خطوط 
واگذاری شرکت مخابرات و شرکت های اینترنتی با بیش از ۲۹ میلیون خط دایری 

برابر با ۳۴ درصد است. 

بانک مرکزی: مراقب قدرت گرفتن
 تورم باشید

ضریب نفوذ اینترنت سیار
 از ۱۰۹ درصد عبور کرد

کف نرخ از روی بلیت هواپیما 
برداشته شد

سارا نصرتی 

 نویسنده و مترجم

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »ایرج رحیمی«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد
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استان ها
تهدید »امُیکرون« برای 7 میلیون واکسن نزده!

عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا گفت: متاسفانه حدود ۷ میلیون نفر در کشور هنوز هیچ نوع واکسنی تزریق 
نکرده اند و امیکرون می تواند برای این افراد یک تهدید بزرگ باشد. شاید یکی از علل طولانی شدن گردش دلتا در کشور 
همین افراد واکسن نزده باشند.مراجعات سرپایی به بیمارستان مسیح دانشوری که بیمارستان مرجع است نسبت به دو 

تا سه هفته قبل حدود ۱۰ درصد افزایش یافته است؛ اما بستری و مرگ و میر زیاد نشده است.

چهارمحال و بختیاری

طراحی هفت سامانه ویژه 
فرش دستباف در کشور

»فرحناز رافع« - رئیس مرکز ملی فرش کشور- ۲۸ دی ماه در نشست 
خبری با اصحاب رسانه چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه تعداد 
بافندگان فرش در کشور، دو میلیون و ۵۰۰ هزار نفر است، اظهار 
کرد: از این تعداد بیش از ۲۵۰ هزار نفر بیمه  شده هستند، در این 
استان نیز بیش از ۵۲ هزار بافنده فعالیت دارند که این افراد در 
واحدهای صنعتی، تعاونی های شهری و روستایی مشعول به کار 

هستند و یقینا تعداد بافندگان بیش از این مقدار است.
رئیس مرکز ملی فرش کشور با بیان اینکه اکثریت کارگاه ها غیر 
متمرکز هستند، افزود: ۱۸ واحد طراحی و هشت واحد قالیشویی در 
چهارمحال و بختیاری وجود دارد و راه اندازی انجمن طراحان در این 
استان، ضرورت دارد. وی با اشاره به اینکه از ابتدای امسال تاکنون، 
۱۲۱ هزار و ۴۰۰ متر مربع فرش در چهارمحال و بختیاری بافته شده 
است، یادآور شد: توانایی تولید فرش در این استان بسیار بالا است 
که از جمله این ظرفیت ها می توان به تامین نهاده های مواد اولیه 
اشاره کرد، به طوری که استان های هم جوار مانند خوزستان مواد 
فرش را از این استان تامین می کنند و در شمال خوزستان، اکثر 
بافت ها بختیاری هستند. رافع تاکید کرد: یکی از خصوصیات بارز 
فرش چهارمحال و بختیاری، خالص بودن آن است، بدین معنا که 
تقلبی در بافت دیده نمی شود، بنابراین می توان در موضوع فروش 
و بازاریابی، سرمایه گذاری صورت بگیرد، در حوزه آموزش، مبلغی 

به صورت کشوری درنظر گرفته شده است.

لرستان

روز گذشته مدیریت شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران 
استان لرستان، در راستای مسئولیت اجتماعی بانک و 
بمنظور پیگیری مصوبات سفر رییس جمهور با استاندار 

لرستان دیدار و گفتگو کرد.
در این جلسه، که به ریاست دکتر زیویار استاندار و با حضور 
معاونین هماهنگی امور عمرانی و اقتصادی، مدیرکل جذب 

و سرمایه گذاری، مدیرکل بازرسی و عملکرد استانداری و 
مدیریت شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در لرستان 
برگزار گردید، استاندار لرستان، ضمن تقدیر از اقدامات بانک 
در استان، بیان داشت: اعلام آمادگی بانک قرض الحسنه 
مهر ایران در راستای هم افزایی منابع تسهیلات قرض 
الحسنه اعطایی به شهروندان متقاضی در استان، نشان 
و تاییدی بر اهتمام این بانک در خدمت رسانی به آحاد 

جامعه می باشد.
در ادامه مدیریت شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران ضمن 
ارائه گزارش عملکرد، آمادگی بانک را در راستای هم افزایی 
منابع قرض الحسنه در استان به منظور اعطای تسهیلات 

قرض الحسنه به متقاضیان هم استانی اعلام کرد.
نظریان با اشاره به عملکرد بانک در حوزه اشتغال زایی 
و محرومیت زدایی در سنوات اخیر اعلام داشت: بانک 

قرض الحسنه مهر ایران با مشارکت و هم افزایی منابع، 
با نهادهایی همچون ستاد اجرایی فرمان امام)ره( )بنیاد 
امام  امداد  آستان قدس رضوی، کمیته  تولیت  برکت(، 
خمینی)ره(، بهزیستی و... در استان لرستان و در زمینه 
در  روستایی  منازل  محروم، ساخت  مناطق  در  اشتغال 
و...  خانوار  سرپرست  زنان  اشتغال  زده،  سيل  مناطق 

تسهیلات قرض الحسنه پرداخت نموده است.

معاون بندری و امور اقتصادی اداره کل بنادر و دریا نوردی 
هرمزگان از پهلوگیری کشتی روغن نباتی با ظرفیت ۶۲ هزار 

تن در بندر شهید رجایی خبر داد.
منصور خرمشکوه، معاون بندری و امور اقتصادی اداره کل 
بنادر ودریا نوردی هرمزگان گفت: این محموله بیستمین و 
بزرگترین کشتی روغن نباتی وارد شده به بندر شهید رجایی 
است. از ابتدای سال تا نیمه دی ماه ۵۷۱ هزار و ۷۱۵ تن 

روغن از طریق ۱۹ فروند کشتی وارد این بندر شهید رجایی 
شده است که نسبت به مدت مشابه پارسال حدود دو و نیم 

برابر افزایش داشته است.
با  ایران  بندر شهید رجایی به عنوان دروازه طلایی اقتصاد 
اختصاص ۶ پست اسکله ویژه کالای اساسی و همچنین ۳ 
پایانه نگهداری فرآورده های روغن خوراکی به ظرفیت ۳۷۰ هزار 
تن یکی از مهم ترین مبادی ورودی کالای اساسی کشور است.

در دیدار »مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران« با »استاندار لرستان« مطرح شد:

عملکرد بانک ها در حوزه اشتغال زایی و محرومیت زدایی موثر است

»معاون بندری و امور اقتصادی اداره کل بنادر و دریا نوردی هرمزگان« خبر داد:

پهلوگیری کشتی روغن نباتی با ظرفیت ۶۲ هزار تن در بندر شهید رجایی

کرمانشاهکردستان البرز

»مجتبی عبداللهی« -استاندار البرز- درنشست شورای آموزش و پرورش استان البرز 
که همزمان با همایش ملی شوراهای آموزش و پرورش کشور دراستانداری برگزار 
شد، اظهارداشت: باید از انجام کارهای تشریفاتی و دور هم بودن بیرون بیاییم و 
با انجام کارهای میدانی برای کاهش مشکلات درحوزه آموزش و پرورش بویژه در 
بخش فضای آموزشی گام برداریم. باید کمتر ازمحرومیت ها و کاستی ها صحبت 
کنیم و بگوییم که سرانه آموزشی البرز حتی از سیستان و بلوچستان کمتر است 
بلکه باید با حرکتی انقلابی و جهادی در حوزه آموزش و پرورش تحول ایجاد کنیم.
وی با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب در خصوص نقش مهم آموزش و پرورش 
در کشور، خاطرنشان کرد: جلسات شورای آموزش و پرورش باید به صورت ماهانه و 
مستمر برگزار شود و ۶ کارگروه این شورا هر ۱۵ روز یکبار برنامه ها و عملکرد خود را 
تنظیم، مطرح و مورد بررسی قرار دهند. وی تصریح کرد: برای ترویج ساخت کلاس 
های درس جدید حتی باید از اعضای شورای آموزش و پرورش با اختصاص حقوق 
یک ماه و یا ۵۰ درصد حقوق شروع کنیم و سپس به سراغ خیرین و جذب مشارکت 
های مردمی درامر مقدس مدرسه سازی برویم. در ۲ سالی که ویروس کرونا شیوع 
پیدا کرده، سطح فراگیری دانش آموزان کاهش یافته لذا برای ارتقاء سطح آموزشی باید 

برنامه ای ویژه از سوی آموزش و پرورش البرز پیش بینی و اجرا شود.

به دنبال ریزش بخشی از سقف و سقوط سایبان ورودی اورژانس بیمارستان بعثت 
سنندج که منجر به فوت یک مرد 50ساله بانه ای مراجعه کننده به این بیمارستان 
شد، حجت الاسلام والمسلمین سیدحسین حسینی، رئیس کل دادگستری استان 
کردستان دستور تشکیل پرونده قضایی و بررسی دقیق موضوع و تعیین علل بروز 

حادثه را صادر کرد.
وی افزود: در این راستا دادستان مرکز استان کردستان موظف شده این حادثه را 
به صورت ویژه مورد بررسی قرار داده و نتیجه را گزارش بدهد. باید با مسببان این 

حادثه برخورد جدی صورت گیرد.
محمد جباری، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کردستان در این رابطه در 
گفت وگویی از تشکیل پرونده قضایی ویژه این حادثه خبر داد و اظهار داشت: بعد از 
قوع این حادثه حسب دستور دادستانی، بازپرس ویژه تعیین و شخصاً و به همراه 

بازپرس رسیدگی کننده از محل حادثه بازدید کردم.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کردستان گفت: همچنین مقرر شده 
که مسئولان این حوزه در کل استان چنانچه ساختمان ها و سایبان هایی که 
به این شیوه ساخته و نصب شده و امکان سقوط و حادثه مشابه را دارد، 

بررسی شود.

»بهمن امیری مقدم« -استاندار کرمانشاه- در دیدار با فعالان بازار و اصناف 
و تجار و صنعتگران کرمانشاه که در سالن شهدای دولت استانداری برگزار 
شد، از حضور در جمع فعالان اقتصادی ابراز خرسندی کرد و افزود: قطعا 
امروز یکی از روزهای خوب کرمانشاه خواهد بود چرا که همه حاضران 
در این نشست هدفشان سربلندی استان و شکوفایی اقتصادی این دیار 

است.
وی با بیان اینکه نباید چهره بدی از کرمانشاه ترسیم و اینگونه وانمود و به خود 
القا کنیم در همه شاخص های منفی در ردیف استان های اول کشور قرار داریم، 
گفت: اگر این طرز فکر نادرست و اشتباه جابیفتد دیگر هیچ سرمایه گذاری حاضر 
نخواهد بود در این دیار سرمایه گذاری کند. کرمانشاه همواره در صنعت و اصناف 
کشور صاحب جایگاه بوده است، گفت: همه باید دست به دست هم دهیم تا به 

جایگاه اصلی و واقعی خود برگردیم.
وی با اشاره به مشکلات فراوان مردم کرمانشاه، گفت: این مردم لایق بهترین 
خدمات هستند و ما در بخش های دولتی و خصوصی باید دست به دست 
هم داده و قدم های موثری برای رفع این مشکلات و بهبود وضعیت معیشتی 

شهروندان استان برداریم.

تشکیل پرونده قضایی برای حادثه 
بیمارستان بعثت سنندج

دولت و بخش خصوصی مکمل یکدیگر 
برای ایجاد رونق اقتصادی هستند

تامین فضای آموزشی در البرز نیاز 
به حرکت جهادی دارد

هرمزگان

فرشید گله داری

 نویسنده و خبرنگار
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خبر

معرفی رؤسای کمیته های 
اجرایی جشنواره بین المللی 

تئاتر کودک و نوجوان
جشنواره  بیست وهفتمین  اجرایی  کمیته های  رؤسای 
بین المللی تئاتر کودک و نوجوان معرفی شدند. روز گذشته 
احمدرضا احسانی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
همدان و رئیس جشنواره بیست وهفتم در حکمی، رؤسای 

کمیته های اجرایی این دوره از جشنواره را منصوب کرد.
شایان ذکر است؛ در این دوره محمدرضا جوادی قائم مقام 
رئیس جشنواره، داوود ابوترابی رئیس کمیته مالی و پشتیبانی، 
مهدی زین العابدینی رئیس کمیته حراست، نازنین زهرا اکبرنیا 
رئیس کمیته اطلاع رسانی، محمدحسن عبادی رئیس کمیته 
سمعی و بصری، کیانوش بهروزپور رئیس کمیته امور هنری 
و سالن ها، نصراله رمضانی رئیس کمیته امور شهرستان ها، 
امید گلابتونچی رئیس کمیته امر به معروف، حسین صفی 
کمیته  رئیس  کلهر  محمدمهدی  روزنگار،  کمیته  رئیس 
برنامه های جنبی، معصومه کلاهچی رئیس کمیته دبیرخانه، 
آراء مردمی، رضا  و  نظرسنجی  رئیس کمیته  لیلا درویشی 
محققی رئیس کمیته تبلیغات و معصومه حدادی مسئول 
پیگیری و هماهنگی  برنامه های جشنواره هستند. گفتنی است؛ 
بیست وهفتمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان از 
۱۰ تا ۱۵ اسفندماه ۱۴۰۰ به دبیری امیر مشهدی عباس در همدان 

برگزار خواهد شد.

جشنواره 

قرعه کشی زمان نمایش فیلم های جشنواره فجر در سالن 
مطبوعات در حالی برگزار شد که با وجود اعلام شبانه ی ستاد 
جشنواره مبنی بر انتخاب پردیس سینمایی چارسو به عنوان 

محل اصلی رویداد، این محل به برج میلاد منتقل شد.
چند سالی است که برای تنظیم جدول نمایش فیلم های 
جشنواره فجر مراسم قرعه کشی با حضور صاحبان آثار و 
نمایندگان رسانه ها برگزار می شود که این رویه در چهلمین 
دوره جشنواره فجر هم ادامه یافت و بعد از  ظهر امروز 29 
دی ماه قرعه کشی در موزه سینما انجام شد. این آیین با اجرای 
پژمان بازغی و یادی از درگذشتگان هنرمند و رسانه که بخاطر 
کرونا از دنیا رفتند، حمید لبخنده که به تازگی درگذشت و علی 
انصاریان و اشکان منصوری که سال گذشته در میان ما بودند، 
همراه بود. طبق قرعه کشی انجام شده، جدول نمایش فیلم ها 
در سالن رسانه ها که هر روز شامل اکران دو فیلم می شود و 
امسال یک روز زودتر از شروع رسمی جشنواره یعنی ۱۱ بهمن 

آغاز می شود به ترتیب زیر است
بر اساس روز /سانس اول/سانس دوم: دوشنبه ۱۱ بهمن: بیرو/ 
مرد بازنده- سه شنبه ۱۲ بهمن علفزار و شادروان- چهارشنبه ۱۳ 
بهمن: برف آخر/ لایه های دروغ- پنجشنبه ۱۴ بهمن: ملاقات 
خصوصی/ ماهان- جمعه ۱۵ بهمن: بی مادر /دسته دختران- 

شنبه ۱۶ بهمن: شب طلایی/ هناس- یکشنبه ۱۷ بهمن: نگهبان 
شب / موقعیت مهدی- دوشنبه ۱۸ بهمن: بی رویا / بدون قرار 
قبلی- سه شنبه ۱۹ بهمن: شهرک / ۲۸۸۸- چهارشنبه ۲۰ بهمن: 

ضد/ خائن  کشی- پنجشنبه ۲۱ بهمن: درب/ نمور
مسعود نقاش زاده -دبیر جشنواره- پس از پایان قرعه کشی گفت: 

جشنواره فیلم فجر بهترین و بزرگترین جشن فرهنگی سینمای 
ایران است و ضیافتی است که با تلاش و کار فیلمسازان برپا 
می شود. برای امسال فیلم های دیگر متقاضی هم جذاب بودند 

ولی شرایط مسابقه تعداد مشخصی را می طلبد.
این مراسم در حالی به پایان رسید که برخلاف اعلام قبلی 

صفحه رسمی جشنواره در اینستاگرام پخش زنده نداشت. 
همچنین اعلام انتخاب قطعی برج میلاد به عنوان محل اصلی 
برگزاری جشنواره دقایقی پیش از شروع قرعه کشی در سایت 
جشنواره منتشر شد. در این باره صبح امروز، ۲۸ دی ماه خبری 
به نقل از رییس سازمان سینمایی در جلسه شورای معاونان 
این سازمان منتشر شد، مبنی بر اینکه محمد خزاعی اعلام 
کرده است، در صورت رفع مشکلات برج میلاد که عمده ترین 
آن صدا و تصویر است این برج مرکز اصلی برگزاری جشنواره 
فیلم فجر خواهد بود. این خبر که در خبرگزاری رسمی دولت 
منتشر شده است، تاکید داشت که رییس سازمان سینمایی 
اعلام کرده این مسئله تا فردا یعنی ۲۹ دی ماه مشخص خواهد 
شد اما در کمتر از ۵ ساعت و پیش از شروع مراسم قرعه 
کشی سایت جشنواره فیلم فجر اعلام کرد که در پی نشست 
مشترک شب گذشته خزاعی با مسئولان شهرداری، برج میلاد 
در  در تعامل میان سازمان سینمایی و شهرداری به عنوان 
خانه جشنواره چهلم انتخاب شده است. از آنجا که پیش تر 
چارسو خانه جشنواره و سینما فلسطین برای منتقدان معرفی 
شده بود، هنوز مشخص نیست که با انتخاب برج میلاد به 
عنوان مرکز اصلی جشنواره، تغییری در سالن منتقدان ایجاد 

خواهد شد یا خیر.

ماجرای انتقال از »چارسو« به »میلاد«؛

قرعه کشی فیلم های جشنواره فجر انجام شد 

سینما و تئاتر

خانه هنر کاج که تابستان امسال »مدرسه سیاه« را برای ترویج و روزآمد کردن گونه های 
مختلف نمایش ایرانی راه اندازی کرد، در ادامه فعالیت های خود در این زمینه، نخستین 
جشنواره مستقل تئاتر در حوزه نمایش های ایرانی را با عنوان »جشنواره تئاتر سیاه« 
برگزار خواهد کرد. این جشنواره بهار سال ۱۴۰۱ برگزار می شود و خانه هنر کاج با انتشار 
فراخوانی از هنرمندان فعال در حوزه نمایش های ایرانی در سراسر کشور دعوت کرده 
است تا آثار خود را برای شرکت در این رویداد ارائه کنند. موضوعات و مضامین ارائه شده 
به جشنواره در حوزه متن و اجرا می باید با محوریت کاراکتر »سیاه« یا یکی از کاراکترهای 
نمایش های سیاه بازی باشد و متقاضیان شرکت در بخش نمایشنامه نویسی می توانند 

خلاصه یا متن کامل نمایشنامه خود را در تاریخ اعلام شده، به دبیرخانه ارائه کنند.
در بخش اجرا زمان هر اجرا می باید حداکثر ۷۰ دقیقه و تعداد شخصیت های نمایش 
حداکثر ۵ نفر باشد. با توجه به شیوه های اجرایی نمایش ایرانی و طراحی استرلیزه این 
نمایش ها، پیشنهاد می شود آثار ارائه شده در صحنه پردازی خود از این ویژگی برخوردار 
باشند. طراحی های صحنه مینیمال، یکی از امتیازات مورد توجه هیأت داوران است. از 
میان آثار شرکت کننده ۱۲ اثر توسط هیات انتخاب به بخش مسابقه  معرفی خواهند شد.  
مهلت ارسال نمایشنامه یا طرح نمایشی تا پایان اسفند ۱۴۰۰، زمان اعلام نمایشنامه های 
برگزیده ۱۵ فروردین ۱۴۰۱، مهلت ارسال فیلم اجرای نمایشنامه های برگزیده تا پایان 

اردیبهشت ۱۴۰۱ و زمان معرفی آثار راه یافته به جشنواره ۵ خرداد ۱۴۰۱ است. 

چندی پیش احسان محمدحسنی رییس سازمان اوج در نشستی خبری از توقیف 
۲ فیلم سینمایی »مصلحت« و »لباس شخصی« از تولیدات این سازمان خبر 
داد. او در این نشست درباره ملاحظات قوه قضاییه سخن گفت و عنوان کرد: 
»سوءتفاهمی برای قوه قضاییه رخ داده است که در حال گفتگو هستیم و حتماً 
حل می شود. درباره هر دو فیلم همین قوه قضائیه مشکل دارد.« فیلم سینمایی 
»مصلحت« به کارگردانی حسین دارابی و تهیه کنندگی محمدرضا شفاه که محصول 
مشترک سازمان اوج و حوزه هنری است، یکی از این آثار بود. این در حالی است 
که این فیلم در سی و نهمین جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمد و توانست 
دیپلم افتخار بهترین کارگردانی فیلم اول را برای حسین دارابی به همراه داشته 
باشد.  محمدرضا شفاه تهیه کننده »مصلحت« درباره سرنوشت فیلم »مصلحت« 
که پیش از این خبر توقیف آن رسانه ای شده بود گفت: »مصلحت« در حال حاضر 
آماده نمایش است و همکاران ما در حوزه هنری در حال برنامه ریزی برای اکران 
آن هستند. فیلم »مصلحت« داستانی پلیسی- جنایی دارد و داستان آن در حال و 
هوای سیاسی اواخر دهه ۵۰ می گذرد. در این فیلم فرهاد قائمیان، وحید رهبانی، 
مهدی حسینی نیا، مجید نوروزی، امیر نوروزی، سهی بانو ذوالقدر، مهدی فریضه، 
علی دل پیشه و نازنین فراهانی به ایفای نقش پرداخته اند. گفتنی است؛ حسین 
دارابی و محمدرضا شفاه کارگردان و تهیه کننده فیلم سینمایی »مصلحت« هستند.

علی دارابی که مدتی است از صدا و سیما رفته و قائم مقامِ میراث فرهنگی و 
گردشگری است، در دیدار با کارگردان »رستاخیز« از سریال سازی او خبر داده است. 
علی دارابی که چندی پیش معاون امور استان های صدا و سیما بود و مدت کوتاهی 
است مسئولیت قائم مقامی وزارت میراث فرهنگی و گردشگری را برعهده گرفته، 
تصویری در صفحه مجازی اش از دیدار با احمدرضا درویش کارگردان و مهدی فرجی 

مدیر قدیمی تلویزیون و تهیه کننده منتشر کرده است. 
او در توضیحات مربوط به این دیدار اعلام کرده که قرار است احمدرضا درویش یک 
سریال تلویزیونی به نام »کندو« بسازد که به ماجرای خطه سیستان و بلوچستان 
می پردازد. دارابی در صفحه شخصی اش نوشته است: »در دفتر معاونت میراث 
فرهنگی میزبان فیلمنامه نویس و کارگردان شهیر ایران »احمدرضا درویش« و 
»مهدی فرجی« مدیر خوشنام و کاربلد سابق سیما و تهیه کننده حرفه ای امروز 

تلویزیون بودم. 
درصدد ساخت سریالی به نام »کندو« هستند که عمدتاً به زیبایی ها و پاکی های 
خطه سیستان و بلوچستان که معمولاً از قاب دوربین ها گم بوده است می پردازد. 
بخشی از مجموعه نمایشی در حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
است و بی شک اثری ماندگار و ارزنده خواهد بود. مخصوصاً آنکه »درویش« اولین 
سریال تلویزیونی است که در دستور کار دارد و می تواند در نوع خود کم نظیر باشد.«

فیلم »مصلحت«  
رفع توقیف شد؟

احمدرضا درویش سریال
 »کندو« را می سازند

برگزاری جشنواره  سیاه برای
 اولین بار در ایران

چند سالی است که برای تنظیم جدول نمایش فیلم های جشنواره فجر مراسم قرعه کشی با حضور صاحبان 
آثار و نمایندگان رسانه ها برگزار می شود که این رویه در چهلمین دوره جشنواره فجر هم ادامه یافت و بعد از  ظهر 

امروز 29 دی ماه قرعه کشی در موزه سینما انجام شد. این آیین با اجرای پژمان بازغی و یادی از درگذشتگان هنرمند و 
رسانه که بخاطر کرونا از دنیا رفتند، حمید لبخنده که به تازگی درگذشت و علی انصاریان و اشکان منصوری که سال 

گذشته در میان ما بودند، همراه بود.
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ورزشی
بازتاب آشتی طارمی با اسکوچیچ و آمادگی ستاره پورتو برای بازی با عراق

طارمی شب سه شنبه در برنامه زنده تلویزیونی با دراگان اسکوچیچ صحبت کرد و سرمربی کروات به صورت رسمی از دعوت مجدد 
ستاره ایرانی پورتو به اردوی تیم ملی برای بازی عراق و امارات خبر داد. عمر القحطان خبرنگار عراقی شبکه »الکاس« قطر در واکنش 
به این خبر نوشت: مهدی طارمی در برنامه تلویزیونی از اسکوچیچ عذرخواهی کرد و سرمربی تیم ملی به صورت رسمی از بازگشت 

این بازیکن به اردوی تیم ملی برای دیدار با عراق در انتخابی جام جهانی 2022 خبر داد.

جام حذفی

درحاشیه

ادامه دور یک هشتم نهایی جام حذفی
 با شگفتی سازی؛

وداع 3 مدعی و حضور یک 
میهمان ناخوانده 

از مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی فوتبال  هفت دیدار 
داشت.  بر  در  شگفتی  دو  که  شد  برگزار  کشور  باشگاه های 
همچنین سه تیم سپاهان، فولاد و گل گهر که می توان آنها را 
مدعی قهرمانی جام نامید، به کار خود در جام حذفی پایان دادند.
مس کرمان در خانه خود توانست مدافع عنوان قهرمانی را 
زمین گیر کند و فولاد خیلی زود با این مسابقات وداع کرد. خلیج 
فارس ماهشهر هم از سد نفت مسجدسلیمان گذشت و پرچمدار 
تیم های دسته دومی در یک چهارم نهایی شد. سپاهان نیز چهار 
روز پس از توقف در اراک در مسابقات لیگ برتر، برابر آلومینیوم 

اراک شکست خورد و از جام حذفی کنار رفت.
همچنین صنعت نفت که با مشکلات مالی شدید دست و 
پنجه نرم می کند، با تیم امید خود به خرم آباد رفت و شکست 
سنگینی را مقابل خیبر تجربه کرد. نساجی و مس رفسنجان 
هم به ترتیب برابر گل گهر سیرجان و پدیده پیروز شدند و خود 

را به جمع هشت تیم پایانی جام رساندند.
پرسپولیس،  شامل  برتری  لیگ  تیم  پنج  ترتیب  این  به 
آلومینیوم، نساجی، مس رفسنجان و یک تیم دیگر )پیکان 
یا استقلال(، در کنار دو تیم دسته اولی مس کرمان و خیبر 
خرم آباد و یک تیم دسته دومی به نام خلیج فارس ماهشهر، 
تیم های حاضر در دور یک چهارم نهایی جام حذفی را تشکیل 

می دهند.
نتایج دیدارهای برگزار شده مرحله یک هشتم نهایی جام 

حذفی فوتبال باشگاه های کشور به شرح زیر است:
ذوب آهن اصفهان صفر - پرسپولیس 3

آلومینیوم اراک یک )4( - سپاهان اصفهان یک )3(
مس کرمان یک )5( - فولاد خوزستان یک )4(

خیبر خرم آباد 5 - صنعت نفت آبادان یک
نساجی مازندران 3 - گل گهر سیرجان یک

نفت مسجدسلیمان یک - خلیج فارس ماهشهر 2
مس رفسنجان یک - پدیده خراسان صفر

گفتنی است؛ تنها دیدار باقیمانده دور یک هشتم نهایی 
بین پیکان و استقلال خواهد بود که به دلیل ابتلای پُرتعداد 
بازیکنان استقلال به ویروس کرونا، به بعد از هفته شانزدهم 

لیگ برتر موکول شد.

تبرئه »مدافع استقلال« در کمیته انضباطی ؛

اعزام »سیاوش« به سربازی در 
ابتدای اسفند

کمیته انضباطی رأی مربوط به شکایت باشگاه آلومینیوم اراک 
درباره بازیکن استقلال را به شرح زیر صادر کرد: »با توجه به 
شکایت باشگاه آلومینیوم اراک از باشگاه استقلال مبنی بر 
استفاده از بازیکن غیرمجاز به نام سیاوش یزدانی در بازی 
دو تیم در تاریخ 13 دی 1400 از مسابقات لیگ برتر با این 
ادعا که نامبرده مشمول خدمت مقدس سربازی است، پس از 
بررسی اوراق و محتویات پرونده و نظر به استعلام انجام شده 
از سازمان لیگ فوتبال و لایحه دفاعی باشگاه استقلال؛ تاریخ 
اعزام بازیکن به خدمت وظیفه عمومی 1400/12/1 است که در 
نتیجه، حکم برائت بازیکن و باشگاه استقلال صادر می شود.«

سرخابی ها

با پایان یافتن مهلت ۱۰ روزه، کنفدراسیون فوتبال آسیا 
با ارسال نامه ای به دو باشگاه تهرانی، آب پاکی را روی 
 AFC دست پرسپولیس و استقلال ریخت. در شرایطی که
در تاریخ 17 دی با انتشار بیانیه ای اعلام کرد استقلال و 
پرسپولیس به دلیل عدم دریافت صدور مجوز حرفه ا ی در 
لیگ قهرمانان آسیا 2022 غایب خواهند بود. بعد از صدور 
این رأی به مدت 10 روز فرصت فرجام خواهی داده شد که 

این مهلت روز دوشنبه به پایان رسید.
بر همین اساس کنفدراسیون فوتبال آسیا نامه ای جدید 
کرده  اعلام  و  ارسال  دی ماه(   27( ژانویه   17 تاریخ  به 
که اتفاق خاصی در این مدت رخ نداده و تغییری در 
تصمیم قبلی ایجاد نشده است. کنفدراسیون فوتبال آسیا 
در آخرین نامه خود در این خصوص، مانند آرای قبلی 
صلاحیت استقلال و پرسپولیس را برای حضور در لیگ 
قهرمانان تأیید نکرده و با اعلام پیگیری این پرونده در 

کمیته های اخلاق و انضباطی، آب پاکی را روی دست 
این دو باشگاه ریخته است.

متن آخرین نامه کنفدراسیون فوتبال آسیا به شرح زیر 
است:

»1- مجوز باشگاه پرسپولیس برای حضور در لیگ قهرمانان 
آسیا 2022 بر اساس مفاد 14.4 و 14.5 آیین نامه مجوز 
ماده  همراه  )به  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  باشگاهی 
4.1.4 قوانین رویه ناظر هیئت کنترل ورودی AFC( لغو 
می شود. مشخص شد که باشگاه پرسپولیس )نماینده 
ایران( تمامی ضوابط اجباری مندرج در مفاد 3.1 و 3.2 
)بند a( آیین نامه صدور مجوز باشگاهی AFC را برآورده 
نکرده است و بر این اساس نباید مجوز دریافت می کرد. 2- 
باشگاه پرسپولیس فاقد شرایط حضور در لیگ قهرمانان 
آسیا 2022 شناخته شد. 3- کنفدراسیون فوتبال آسیا 
اقدامات لازم برای تضمین اجرای این تصمیم را اتخاذ 

خواهد کرد. 4- این پرونده برای بررسی بیشتر و اقدام )در 
صورت صلاحدید( به دبیرخانه کمیته انضباطی و اخلاقی 

AFC ارجاع می شود«.

پایانِ یک نمایشِ مضحک؛

کنفدراسیون فوتبال آسیا:  »حق حضور در لیگ قهرمانان را ندارید«

روز گذشته تیم ملی هندبال مردان ایران در اولین دیدار 
خود از سری رقابتهای قهرمانی آسیا در عربستان مقابل 
استرالیا به میدان رفت و توانست با اختلاف زیاد و با 
نتیجه  ۳۲ بر ۱۰ به برتری برسد. این اولین بازی رسمی 
ایران با حضور مانوئل مونتایا فرناندز سرمربی اسپانیایی 
بود و در شهر قطیف که حدود یک ساعت با شهر دمام 
عربستان محل اقامت بازیکنان ایران فاصله دارد برگزار شد.
نیمه اول ۱۶ - ۵ ایران: نیمه اول این بازی با نتیجه ۱۶ 
بر ۵ به سود شاگردان فرناندز به پایان رسید. در نخستین 
دقیقه بازی طاهری توپ را از دست بازیکنان استرالیا ربود 
اما روی او خطا شد و ایران یک پرتاب هفت متر داشت. 
انجام داد که منجر به گل  این پرتاب را سجاد استکی 
نشد. اولین گل این بازی در دقیقه ۴:۱۵ نیمه اول توسط 
سجاد استکی به ثمر رسید. این بازی از همان ابتدا با دفاع 
سنگین از سمت بازیکنان هر دو تیم همراه بود. گل دوم 
را حسین جهانی در دقیقه ۵:۲۳ به ثمر رساند. گل سوم 
این بازی نیز توسط حسین جهانی به ثبت رسید. اولین 
گل استرالیا در دقیقه ۶:۱۴ دقیقه به ثمر رسید. محمد 
سیاوشی تا پایان نیمه اول درون دروازه بود و تعداد 
در  اول  نیمه  در  استراحت  اولین  زیادی سیو داشت. 

دقیقه ۱۲ توسط مربی تیم استرالیا درخواست شد. یونس 
آثاری بازیکن گوش راست ۲ گل، حسین جهانی ۳ گل، 
سجاد استکی ۳ گل، محمدرضا کاظمی گوش چپ یک 
گل، کیارش طاهری ۲ گل، محمد کیانی یک گل، موسوی 
یک گل، مجتبی حیدرپور ۲ گل برخی از گلزنان تیم ملی 
ایران در نیمه اول بودند. در دقیقه ۲۲ نیز روی کبیریان جو 
خطا شد و پرتاب ۷ متر به ثبت رسید اما تبدیل به گل 
نشد. احسان ابویی در حال ربودن توپ از حریف بود که بر 
روی امیدرضا سرپوشی دروازه بان نیمکت نشین افتاد و 

سبب شکستن صندلی شد.
نیمه دوم ۱۶ - ۵ ایران: پرتاب هفت متر اول برای ایران 
گل شد. بلافاصله بر اثر خطای بازیکنان ایران تیم استرالیا 
نیز پرتاب ۷ متر گرفتند اما گل نشد. امیدرضا سرپوشی در 
نیمه دوم درون دروازه قرار گرفت و چندین سیو داشت. 

محمدرضا اورعی ۴ گل، محمدرضا کاظمی ۲ گل، یونس 
مهدی  سید  گل،  یک  حیدرپور  مجتبی  گل،   ۴ آثاری 
موسوی ۲ گل، احسان ابویی اسامی برخی از گلزنان ایران 
در نیمه دوم بود. دومین پرتاب هفت متر در نیمه دوم را 

احسان ابویی به ثمر رساند. 
گفتنی است؛ تیم ملی هندبال مردان ایران روز چهارشنبه 
از ساعت ۱۶:۳۰ در دومین دیدار خود از مرحله گروهی 
باید مقابل هند به میدان بروند. تیم ملی مردان ایران در 
این  مسابقات با هند، استرالیا و عربستان همگروه است. 
امیدرضا سرپوشی، محمد سیاوشی، علی رحیمی کازرونی، 

مجتبی حیدرپور، محمدرضا کاظمی، یونس آثاری، محمد 
کیانی، محمد علی قاسمی، یاسین کبیریان جو، کیارش 
طاهری، محمد غلامی، سجاد استکی، پویا نوروزی نژاد، 
سید مهدی موسوی، مهرداد صمصامی، افشین صادقی، 
محمد  کیانی،  جهانی، جلال  صادق زاده، حسین  شهاب 
رضا اورعی و احسان ابویی نفرات اعزامی به این مسابقات 

هستند. 
مانوئل مونتایا فرناندز هدایت تیم ملی ایران را به عهده 

دارد. همچنین کیوان صادقی به عنوان  مدیر فنی، محسن 
طاهری و مسعود ظهرابی به عنوان  مربی، فرید علیمرادی 
مربی دروازه بانان، علی بخشی به عنوان کارشناس تغذیه 
و تراپیست و ناصر سلیمی به عنوان آنالیزور و سرپرست 
تیم اعضای کادر فنی تیم ملی هندبال ایران را تشکیل 

می دهند.
بیستمین دوره رقابت های هندبال قهرمانی مردان آسیا و 
انتخابی مسابقات قهرمانی جهان لهستان ۲۰۲۳ از ۲۸ دی 
تا ۱۱ بهمن به میزبانی عربستان با حضور ۱۶ تیم در چهار 
گروه در حال برگزاری است. پنج تیم اول این مسابقات جواز 
حضور در مسابقات قهرمانی جهان لهستان را کسب خواهند 
کرد. تیم ملی ژاپن به دلیل ابتلای برخی بازیکنانش به 

امیکرون از حضور در این مسابقات انصراف داد.
نتایج روز نخست مسابقات هندبال قهرمانی مردان آسیا 

سه شنبه ۲۸ دی:
سنگاپور ۹ - کره ۴۰/ ازبکستان ۲۸ - هنگ کنگ ۲۴/ 
اردن ۳۱ - کویت ۴۲/ ویتنام ۱۴ - بحرین ۴۶/ عراق 
۳۲ - امارات ۳۱/ عمان ۱۴ - قطر ۳۱/ استرالیا ۱۰ - ایران 

۳۲/ هند - عربستان ساعت ۱۹:۳۰
رده بندی تیم های حاضر در رقابت های قهرمانی مردان 

آسیا تاکنون:
گروه A: کره جنوبی ۲ امتیاز، کویت ۲ امتیاز، اردن صفر 
امتیاز،   ۲ ایران   :B گروه  امتیاز/  صفر  سنگاپور  امتیاز، 
استرالیا صفر امتیاز، عربستان بدون بازی، هند بدون بازی/ 
گروه C: قطر ۲ امتیاز، عراق ۲ امتیاز، امارات صفر امتیاز، 
عمان صفر امتیاز/ گروه D: بحرین ۲ امتیاز، ازبکستان ۲ 

امتیاز، هنگ کنگ صفر امتیاز، ویتنام صفر امتیاز.
آسیا  مردان  قهرمانی  هندبال  مسابقات  دوم  روز  برنامه 

چهارشنبه ۲۹ دی:
ویتنام   - کنگ  هنگ   /۱۲:۳۰ ساعت  سنگاپور   - کویت 
ساعت ۱۲:۳۰/ عراق - قطر ساعت ۱۴:۳۰/ عمان - امارات 
 - ازبکستان   /۱۶:۳۰ ساعت  ایران   - هند   /۱۴:۳۰ ساعت 
بحرین ساعت ۱۶:۳۰/ اردن - کره ساعت ۱۸:۳۰/ استرالیا 

- عربستان ساعت ۱۸:۳۰.

شروع قاطعانه با برد مقابل استرالیا؛

قدرتنمایی هندبال ایــــران در آسیا

توپ و تور

روز گذشته تیم ملی هندبال مردان ایران در اولین دیدار خود از سری رقابتهای قهرمانی آسیا در 
عربستان مقابل استرالیا به میدان رفت و توانست با اختلاف زیاد و با نتیجه  ۳۲ بر ۱۰ به برتری برسد. این 

اولین بازی رسمی ایران با حضور مانوئل مونتایا فرناندز سرمربی اسپانیایی بود و در شهر قطیف که حدود 
یک ساعت با شهر دمام عربستان محل اقامت بازیکنان ایران فاصله دارد برگزار شد.
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ورزشی
 the best آرای حاج صفی، اسکوچیچ در مراسم

با انتشار نتایج آرا توسط فیفا مشخص شد که احسان حاج صفی کاپیتان تیم ملی فوتبال کشورمان به ترتیب به 
روبرت لواندوفسکی، جورجینیو و محمد صلاح رأی داد و آرای دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی ایران نیز به ترتیب 

روبرت لواندوفسکی، لیونل مسی و جورجینیو بود.

المپیک

در حاشیه افتتاحیه برگزاری نمایشگاه 
نقاشی به مناسبت المپیک زمستانی؛

»وزیر ورزش«: انتظار مدال نداریم!
»حمید سجادی« -وزیر ورزش و جوانان- در مراسم افتتاحیه 
برگزاری نمایشگاه نقاشی به مناسبت المپیک زمستانی در جمع 
خبرنگاران گفت: »انتظار مدال از المپین های اسکی نداریم، اما 
مطمئنم نمایندگان کشورمان با تعصب و غیرتی که دارند بهترین 

نتیجه شخصی شان را به نمایش خواهند گذاشت.«
وی در پاسخ به پرسشی که آیا مسائل اسکی بازان را قبل از 
»بله، کشورمان  گفت:  پیگیری می کنید،  زمستانی  المپیک 
۳ نماینده در المپیک زمستانی و هیئت همراهی متشکل از 
مربی و سرپرست در این رویداد خواهد داشت. انشاالله من هم 
توفیق داشته باشم به اتفاق رئیس کمیته ملی المپیک بین 
۲ تا ۳ روز در محل برگزاری رقابت ها از بازی ها دیدن کنم و 
جلساتی برای دیدار با همکاران عزیزمان در سطح بین المللی و 
قاره آسیا مخصوصا با مسئولان و مقامات کشور میزبان چین 

داشته باشیم.«
وزیر ورزش و جوانان در پاسخ به پرسشی در مورد اینکه درباره 
میزبانی چین از المپیک زمستانی چه نظری دارد، خاطر نشان 
کرد: »این نوع تعاملات و توافق هایی که بین ۲ کشور است 
سرفصل جدیدی از همکاری های ما است و افق بسیار ارزشمندی 
را پیش روی خودم برای ۲ کشور می بینم. اگر توفیق حضور پیدا 
کنم این اولین تجربه من از بازی های زمستانی خواهد بود و 
بسیار مشتاقم که از نزدیک این حضور را تجربه کنم. برگزاری این 
رویداد ها نیاز به تکنولوژی خاصی دارد و کشور چین  رویداد های 
خوبی را میزبانی کرده است. امیدوارم این مسابقات هم به 

بهترین شکل برگزار شود.«
همچنین »سیدرضا صالحی امیری« -رئیس کمیته ملی المپیک- 
در مراسم افتتاحیه نمایشگاه نقاشی کودکان به مناسبت المپیک 
زمستانی ۲۰۲۲ گفت: »انتظارات را نباید بالا برد، نفس حضور 
کاروان ما در المپیک اهتزاز پرچم جمهوری اسلامی ایران است. 
این برای ما یک هدف است و هر نتیجه ای که عاید شود ما آن 
نتیجه را برای کشور قابل قبول می دانیم، چون فراتر از نتیجه ما به 

حضور و اهتزاز پرچم کشورمان فکر می کنیم.«
وی در پاسخ به پرسشِ برنامه تان برای موفقیت ورزشکاران در 
المپیک زمستانی چیست، گفت: »خوشبختانه برنامه ریزی لازم 
از سوی فدراسیون انجام شده و برنامه ها در ستاد المپیک و ستاد 
عالی تصویب شده است. باور داریم که ما در المپیک پکن ارتقای 
جایگاه خواهیم داشت و سفارت چین امسال بسیار جدی وارد 
این صحنه شد. همه دستگاه ها کمک کردند و مخصوصا کانون 
پرورش فکری کودکان کار زیبایی انجام داد که برای ما به عنوان 
کمیته ملی المپیک بسیار ارزشمند بود تا در رویداد های بعدی 
هم از آن بهره مند شویم. برنامه ریزی خواهیم کرد و با مدیرعامل 
کانون صحبت کردم. سه رویداد در پیش داریم: رویداد کشور های 
اسلامی، رویداد آسیایی و جوانان آسیایی در چین که اگر بچه ها، 
خانواده ها و فرزندان ما با این رویداد ها درگیر شوند، ۲ دستاورد 
داریم؛ اول این که مشوق های فرهنگی ایجاد می شود و دوم 

استعدادهایمان را می توانیم کشف کنیم.>
وی درباره تحریم المپیک زمستانی از سوی آمریکا تصریح کرد: 
»تحریمی که امسال آمریکا و برخی کشور های غربی برای المپیک 
زمستانی انجام دادند یک نوع دوگانگی در رفتارشان را اثبات 
کرد، همه مدعی به عدم دخالت سیاست در ورزش هستند، 
اما مدعیانش به عمل خلاف این ادعا را نشان دادند. ما امسال 
تصمیم داریم با حضور فعال در این رویداد بتوانیم به آمریکا و 
جهانیان این پیام را منعکس کنیم که اراده دولت ها هیچ تاثیری 

در اراده ملت ها از جمله ملت و دولت ایران نخواهد داشت.«

داستان جلد

ورزش ایران چند روزی است که در غم از دست دادنِ یکی 
از بزرگانِ خود به سوگ نشسته؛ به هر حال عظمتِ هیچ 
صبری از وسعتِ غم از دست دادنِ شخصیتی به ارزش 
درست  آن هم  نمی کاهد،  یزدانی خرم«  محمدرضا  »حاج 
زمانی که خواه ناخواه باید بپذیریم، دورانِ حضورِ چنین  
مدیرانِ شایسته ای در ورزش کشور به اتمام رسیده است.

بی شک اگر عملکردِ مدیری را در کسوتی، عاری از هرگونه 
ایراد و ضعف دانست، با اصلِ منطق همخوانی ندارد، اما 
حاجی یزدانی  از معدود مدیرانِ تاریخ ورزش کشور بود که 
به دور از هرگونه جنجال و بازی های رسانه ای، همه آنچه 

که باید در والیبال و کشتی انجام می داد را به بهترین نحو 
عمل کرد و سرانجام سربلند از ورزش ایران رفت.

در  دورانِ حضورش  در  اما  نبود،  ورزش  از جنس  حاجی  
دو فدراسیون مهم ورزشی، مدیریت را در ورزش معنا کرد، 
در  نه صرفا ژستش، گرچه  را داشت  از مدیریت علمش 
همان سالیانی که »پدر ورزش« نامیده  می شد یا زمانی 

ریاستِ  وزین  عناوینِ  که 
ورزشی  فدراسیون های 

می کشید،  یدک  را 
کسبِ  اهلِ  چندان 
جعلی  القاب های 

هم نشان 

نداد، چرا که می خواست ارزشِ کارش را از مردم بگیرد.
به قولِ اهل فن، در والیبال پیشرفت پایه ای ایجاد کرد و در 
کشتی توسعه در ریل گذاری ترمیم را معنا بخشید. باورش 
سخت است اما، ورزش کشور مرد بزرگی را از دست داده، 
او مادامی که بر مسند تصمیم سازی بود، سلامت کار کرد 
و برای رسیدن به پست و مقام بالاتر هیچوقت از سیاست 
بهره نگرفت، نه وابستگی داشت که زمانی چسبیده شود 
و به دنبال رای اعتماد برود، نه گرین کارت داشت که برای 

زودتر طی کردن پله های ترقی آن را برگرداند. 
واقعی  معنای  به  و  نکرد  دور  او  از  را  اخلاق  شهرت، 
آبرومند در ورزش مدیریت کرد. گرچه اهل شعار نبود، 
سقف  کارستان،  کرد  کاری  ورزش  برای  عمل  در  اما 
آرزوهای والیبال ایران با او بلند شد و کشتی در دوران 
مدیریت یزدانی خرم، همانند گذشته اش جان گرفت، 
بی شک جای خالی یزدانی خرم ها در ورزش کشور 
به سختی پر خواهد شد، کسانی که حق بزرگی 
او  نامِ  و  یاد  دارند.  کشور  ورزش  گردنِ  بر 

گرامی باد...

برای سیاست مداری که در ورزش نقد نشد؛ 

»مرگ«، پایانِ همه فن  حریف ها نیست

بر اساس تازه ترین رده بندی تیم های باشگاهی فوتبال جهان 
که روز سه شنبه از سوی سایت »فوتبال دیتابیس« اعلام شد، 
تیم فوتبال پرسپولیس در رتبه نخست باشگاه های ایران قرار 
گرفت. قهرمان فصل گذشته لیگ برتر فوتبال ایران با ۱۶۱۵ 
امتیاز و بدون تغییر نسبت به رده بندی هفته گذشته در رتبه 
چهارم قاره کهن باقی ماند و با یک پله سقوط نسبت به رده 

بندی هفته گذشته در رتبه ۱۰۱ جهان جای گرفت.
تیم فوتبال استقلال با ۱۵۵۲ امتیاز و بدون تغییر نسبت به 
رده بندی هفته قبل در رتبه دوم فوتبال باشگاهی ایران و 
جایگاه ۸ آسیا باقی ماند.همچنین شاگردان فرهاد با  ۷ صعود 

در رتبه ۱۸۹ جهان قرار گرفتند.
تیم فوتبال سپاهان با ۱۵۱۲ امتیاز بدون تغییر نسبت به 
رده بندی قبلی سومین تیم برتر فوتبال ایران است. این تیم 

بدون تغییر نسبت به رده بندی قبلی در رتبه ۱۶ آسیا جای 
گرفت. طلایی پوشان اصفهان در سطح جهانی در مقایسه 
با هفته گذشته با ۶ پله سقوط در رتبه ۲۹۸ قرار گرفته اند. 
در این رده بندی تیم  فوتبال فولاد پس از مدت ها توانست 
جایگاه چهارم را به دست آورد و تراکتور را به رتبه پنجم 
بفرستد. گل گهر سیرجان هم در رتبه ششم فوتبال ایران 

جای گرفته  است.
بر اساس این رده بندی در قاره آسیا جایگاه ۵ تیم نخست 
نسبت به رده بندی پیشین تغییری نداشته و تیم کاوازاکی 
فرونتال ژاپن همچنان با ۱۶۹۳ امتیاز همچنان صدرنشین 
است. پس از این تیم، الهلال عربستان سعودی با ۱۶۶۵ امتیاز 
کماکان در رتبه دوم جای دارد. چونبوک موتورز کره جنوبی با 
۱۶۲۱ امتیاز هم مانند هفته گذشته در رتبه سوم است. پس 

از پرسپولیس، تیم اولسان هیوندای کره جنوبی با ۱۶۱۲ امتیاز 
در رتبه پنجم قاره کهن قرار دارد.

در رده بندی جهانی نیز جایگاه ۵ تیم اول جدول تغییری 
نداشته و بایرن مونیخ با ۲۰۸۲ امتیاز مانند هفته گذشته 
در صدر جدول ایستاده است. پس از سرخپوشان آلمانی، 
تیم منچسترسیتی با ۲۰۲۶ امتیاز در رتبه دوم قرار گرفته 
است. لیورپول انگلیس با ۲۰۰۰ امتیاز در رتبه سوم ایستاده و 
رئال مادرید ۱۹۹۲ امتیازی در رتبه چهارم جای گرفته است. 
اینترمیلان هم بدون تغییر با ۱۹۶۹ امتیاز همچنان در رتبه 
پنجم برترین تیم های باشگاهی جهان ایستاده است. ۱۰ تیم 
برتر فوتبال باشگاهی جهان: بایرن مونیخ، منچسترسیتی، 
لیورپول، رئال مادرید، اینتر میلان، آژاکس، چلسی، پاری سن 

ژرمن، یوونتوس و آث میلان.

هفته نوزدهم لیگ برتر والیبال مردان روز چهارشنبه، ۲۹ دی 
با برگزاری هفت دیدار در شهرهای سیرجان، تهران )دو دیدار(، 
گرگان، رفسنجان و ارومیه )دو دیدار( پیگیری خواهد شد. 
در یکی از مهمترین دیدارهای این هفته تیم های سپاهان 
اصفهان و شهرداری ارومیه روبروی هم قرار می گیرند. این دو 
تیم به ترتیب در جایگاه اول و دوم جدول رده بندی هستند. 
شاگردان رحمان محمدی راد در سپاهان با ۱۵ برد و ۴۵ امتیاز 
صدرنشین هستند و شهرداری ارومیه هم با ۱۳ برد و ۳۶ 

امتیاز در رتبه دوم جدول رده بندی قرار دارد.
و  است  برخوردار  میزبانی  امتیاز  از  دیدار  این  در  ارومیه 
می تواند با پیروزی مقابل حریف اصفهانی، فاصله خود را با 
پیکان که در رتبه سوم جدول قرار دارد، بیشتر کند. تیم های 

مقاومت یزد و لبنیات هراز آمل که هدایت آنها را به ترتیب، 
مربی و سرمربی تیم ملی برعهده دارند نیز هر کدام ۱۱ برد 
و ۳۱ امتیاز دارند و برای پیشی گرفتن از یکدیگر این هفته 
به ترتیب مقابل پاس گرگان و آذرباتری ارومیه به میدان 

می روند.
برنامه هفته نوزدهم لیگ به شرح زیر است:

والیبال،  خانه  تهران،  گنبد/  شهرداری   _ تهران  پیکان 
ساعت ۱۵

آذرباتری ارومیه _ لبنیات هراز آمل/ ارومیه، سالن غدیر، 
ساعت ۱۵

فولاد سیرجان ایرانیان _ هورسان رامسر/ سیرجان، سالن 
امام علی )ع(، ساعت ۱۶

پاس گرگان - مقاومت یزد/ گرگان، سالن امام خمینی )ره(، 
ساعت ۱۶

مس رفسنجان - شهرداری ورامین/ رفسنجان، سالن ۹ دی، 
ساعت ۱۶

ساپیا _ راه یاب ملل مریوان/ تهران، خانه والیبال، ساعت ۱۸
شهرداری ارومیه _ سپاهان اصفهان/ ارومیه، سالن غدیر، 

ساعت ۱۸
رده بندی لیگ به شرح زیر است: سپاهان اصفهان، ۱۵ برد 
و ۴۵ امتیاز، شهرداری ارومیه، ۱۳ برد و ۳۶ امتیاز، پیکان 
تهران، ۱۱ برد و ۳۵ امتیاز، مقاومت یزد، ۱۱ برد و ۳۱ امتیاز، 
لبنیات هراز آمل، ۱۱ برد و ۳۱ امتیاز، راه یاب ملل مریوان، ۹ 
برد و ۲۷ امتیاز، فولاد سیرجان ایرانیان، ۹ برد و ۲۵ امتیاز، 
مس رفسنجان، ۹ برد و ۲۵ امتیاز، پاس گرگان، ۸ برد و ۲۵ 
امتیاز، شهرداری ورامین، ۷ برد و ۲۳ امتیاز، شهرداری گنبد، 
۷ برد و ۲۳ امتیاز، هورسان رامسر، ۶ برد و ۲۰ امتیاز، سایپا، 

۶ برد  ۱۹ امتیاز، آذرباتری ارومیه، ۴ برد و ۱۳ امتیاز

بر اساس تازه ترین رده بندی تیم های باشگاهی فوتبال جهان؛

پرسپولیس در رده چهارم و استقلال در جایگاه هشتم آسیا

برنامه هفته نوزدهم لیگ برتر والیبال؛

صدرنشینان به هم رسیدند

رنکینگ

توپ و تور

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه

به قولِ اهل فن، در والیبال پیشرفت پایه ای ایجاد کرد و در کشتی توسعه در ریل گذاری ترمیم را معنا 
بخشید. سخت است اما، ورزش کشور مرد بزرگی را از دست داده، او مادامی که بر مسند تصمیم سازی بود، سلامت 

کار کرد و برای رسیدن به پست و مقام بالاتر هیچوقت از سیاست بهره نگرفت، نه وابستگی داشت که زمانی چسبیده 
شود و به دنبال رای اعتماد رود، نه گرین کارت داشت که برای زودتر طی کردن پله های ترقی آن را برگرداند. 
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 n تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، محمدحسین سیفی، فرشید گله داری و رضا تواضعی
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اداره کل امور مالیاتی استان 
 البرز

کشور  امور مالیاتی از برگزیدگان جشنواره با حضور مدیران ارشد سازمان
 تجلیل به عمل خواهد آمد.

جشنواره ملی فرهنگ سازی مالیاتی 
مالیاتی در رشته تهیه گزارش خبری  

 تهیه گزارش خبری موضوع جشنواره
مالیات، موارد مصرف درآمدهای مالیاتی، نقش پرداخت مالیات در مسائل مرتبط با مالیات، منابع مشمول با 

 و ... سایر موارد عمران و آبادانی شهر و روستا

 شرایط 
 –روابط عمومی ها  مسئولان –دانش آموزان  –دانشجویان  –همه شهروندان خصوصاً خبرنگاران  •

 همکاران سازمان مالیاتی و سایر هموطنان می توانند در این مسابقه بزرگ ملی شرکت نمایند.
 کلمه باشد. 700و حداکثر  500حداقل  •
 موضوعات مناسب و به روز باشد. •
 تانطباق با واقعی •

 

آخرین مهلت ارسال

1400بهمن 10

کلیه آثار از طریق
پست الکترونیک

به آدرس
alborz@tax.gov.ir

.ارسال شود


